



Luciana Ribeiro <licitacimasp@gmail.com>

Fwd: Solicita cotação

2 mensagens

AMASPITAJUBA MINAS <amaspitajuba@gmail.com>
Para: licitacimasp@gmail.com

2 de fevereiro de 2024 às 10:40



----- Forwarded message -----

De: **Vale Educação** <licitacao.valeduca@gmail.com>
Date: qua., 31 de jan. de 2024 às 14:17
Subject: Re: Solicita cotação
To: AMASPITAJUBA MINAS <amaspitajuba@gmail.com>

Boa tarde prezados,

Segue em anexo o orçamento, conforme solicitado.

Estamos à disposição!

Atenciosamente,
André Simões

Em ter., 30 de jan. de 2024 às 08:40, AMASPITAJUBA MINAS <amaspitajuba@gmail.com> escreveu:
Prezados, espero que todos estejam bem.

Considerando a necessidade para atender os Municípios Consorciados, solicitamos de Vossa Empresa a cotação de preço, conforme Termo de Referência em anexo.

Cotação deve conter:

- Timbre da empresa;
- Período de Validade (60 dias);
- Assinatura na Proposta;
- Apresentar a proposta no prazo de 5 (cinco) dias.

Atenciosamente,

Alexandre Augusto
Secretário**Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda.**

Fone/ Fax: (12) 3307.4256

Orcamento Cimasp Itajuba - Vale Comercio 31-01-23.pdf
308K**AMASPITAJUBA MINAS** <amaspitajuba@gmail.com>
Para: licitacimasp@gmail.com

26 de fevereiro de 2024 às 14:51

----- Forwarded message -----

De: **Vale Educação** <licitacao.valeduca@gmail.com>
Date: qua., 21 de fev. de 2024 às 11:49
Subject: Re: Solicita cotação
To: AMASPITAJUBA MINAS <amaspitajuba@gmail.com>

Bom dia!

Segue em anexo orçamento readequado.

Att.



Não contém vírus. www.avast.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Orçamento Cimasp Itajuba - Vale Comercio 20-02-24.pdf
241K

ORÇAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PLAYGROUND E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS
 EMPRESA: Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda
 CNPJ: 14.733.870/0001-84
 ENDEREÇO: Rua Nelson César de Oliveira, 99 – Jardim das Indústrias – São José dos Campos - SP - CEP: 12240-220
 TELEFONE: (12) 3307-4256
 E-MAIL: vale.educa@gmail.com



Lote 01 – Playgrounds e Afins

Item	Qtde Estimada	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	105	UND	Playground I 2 Atividades	R\$ 8.990,00	R\$ 943.950,00
2	105	UND	PLAYGROUND II	R\$ 15.120,00	R\$ 1.587.600,00
3	105	UND	PLAYGROUND IV	R\$ 35.990,00	R\$ 3.778.950,00
4	105	UND	Play Modular Tipo Big Climber I	R\$ 12.250,00	R\$ 1.286.250,00
5	105	UND	Play Modular Tipo Big Climber II	R\$ 24.980,00	R\$ 2.622.900,00
6	105	UND	Playground Modular Tipo Big Climber III	R\$ 34.850,00	R\$ 3.659.250,00
7	105	UND	Playground modular Tipo Big Climber IV	R\$ 45.750,00	R\$ 4.803.750,00
8	105	UND	Playground modular Tipo Big Climber I	R\$ 18.450,00	R\$ 1.937.250,00
9	105	UND	Playground modular Tipo Big Climber II	R\$ 29.900,00	R\$ 3.139.500,00
10	105	UND	Playground modular Tipo Big Climber III	R\$ 39.900,00	R\$ 4.189.500,00
11	105	UND	Playground confeccionado em rotomoldado e Polietileno virgem de alta densidade	R\$ 15.100,00	R\$ 1.585.500,00
12	105	UND	Playground em Formato de Castelo	R\$ 41.800,00	R\$ 4.389.000,00
13	105	UND	PARQUE COLORIDO 0101	R\$ 29.950,00	R\$ 3.144.750,00
14	105	UND	PARQUE COLORIDO 0102	R\$ 39.990,00	R\$ 4.198.950,00
15	105	UND	Parque Infantil	R\$ 15.400,00	R\$ 1.617.000,00
16	105	UND	Parque Infantil I	R\$ 36.900,00	R\$ 3.874.500,00
17	105	UND	Parque Infantil II	R\$ 38.900,00	R\$ 4.084.500,00
18	105	UND	Parque Infantil III	R\$ 74.900,00	R\$ 7.864.500,00
19	105	UNID	Parque Infantil IV	R\$ 124.900,00	R\$ 13.114.500,00
20	150	UND	Balanco para Cadeira <i>de madeira inf. UND</i>	R\$ 28.900,00	R\$ 4.335.000,00
21	150	UND	Gangorra para portadores de cadeira de rodas	R\$ 24.900,00	R\$ 3.735.000,00
22	150	UND	Gira-Gira para portador de cadeira de rodas Infantil	R\$ 22.700,00	R\$ 3.405.000,00
23	300	UND	Balanco Duplo com Cadeira Acessível	R\$ 9.200,00	R\$ 2.760.000,00
24	150	UND	Gangorra Gangodinos	R\$ 17.500,00	R\$ 2.625.000,00
25	500	UND	Cozinha Infantil	R\$ 4.250,00	R\$ 2.125.000,00
26	500	UND	Casinha Infantil	R\$ 5.990,00	R\$ 2.995.000,00
27	500	UND	Túnel Infantil	R\$ 4.250,00	R\$ 2.125.000,00
28	800	UND	Escorregador grande	R\$ 1.500,00	R\$ 1.200.000,00
29	800	UND	Escorregador Médio	R\$ 690,00	R\$ 552.000,00
30	800	UND	Gira-gira	R\$ 2.250,00	R\$ 1.800.000,00
31	800	UND	Gangorra Dog	R\$ 290,00	R\$ 232.000,00
32	800	UND	Gangorra Cavalinho	R\$ 290,00	R\$ 232.000,00
33	800	UND	Gangorra Galinha Dupla	R\$ 420,00	R\$ 336.000,00
34	800	UND	Gangorra Big Moto	R\$ 290,00	R\$ 232.000,00
35	800	UND	Tanque Jabuti	R\$ 1.500,00	R\$ 1.200.000,00
36	800	UND	Banco Baby	R\$ 690,00	R\$ 552.000,00
37	500	UND	Casinha para Recreação	R\$ 25.800,00	R\$ 12.900.000,00
38	500	UND	Kit Vôlei	R\$ 2.400,00	R\$ 1.200.000,00
39	500	UND	Kit Basquete Infantil	R\$ 1.900,00	R\$ 950.000,00
40	500	UND	Cantinho da Leitura Luxo I	R\$ 1.650,00	R\$ 825.000,00
41	500	UND	Cantinho da Leitura Luxo II	R\$ 1.750,00	R\$ 875.000,00
42	500	Kit	Kit Maxi Pinos	R\$ 290,00	R\$ 145.000,00
43	500	Kit	Kit Click Gire	R\$ 370,00	R\$ 185.000,00
44	500	Kit	Kit Big Formas	R\$ 340,00	R\$ 170.000,00
45	500	Kit	Kit Mult Encaixes	R\$ 490,00	R\$ 245.000,00
46	500	Kit	Kit Monta Monta 3D	R\$ 620,00	R\$ 310.000,00
47	500	Kit	Kit forma Kids	R\$ 310,00	R\$ 155.000,00
48	500	Kit	Kit Big Lig	R\$ 270,00	R\$ 135.000,00
49	500	Kit	Kit Lig Barras	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00
50	500	Kit	Kit Estrela Feliz - 300 peças	R\$ 460,00	R\$ 230.000,00
51	500	Kit	Kit Estrela Feliz - 600 peças	R\$ 560,00	R\$ 280.000,00
52	500	Kit	Kit Gruda Blocks	R\$ 890,00	R\$ 445.000,00
53	500	Kit	Kit Plugando Lig	R\$ 299,00	R\$ 149.500,00
54	500	Kit	Kit City Blocks	R\$ 310,00	R\$ 155.000,00
55	500	Kit	Kit Engrena Blocks	R\$ 355,00	R\$ 177.500,00
56	5000	UND	CAMA INFANTIL	R\$ 389,00	R\$ 1.945.000,00
57	5000	UNID	BRINQUEDO, TIPO TRICICLO	R\$ 799,00	R\$ 3.995.000,00
Total lote 01				R\$	127.865.100,00



Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda
 R. Nelson Cesar de Oliveira 99 - Jd. das Indústrias
 CEP 12.240-220 - São José dos Campos SP
 Email: vale.educa@gmail.com Fone: 12 3307 4256
 CNPJ 14.733.870/0001-84 I.E. 645.353.520.110

**Lote 02 - PLAY INTERATIVO INCLUSIVO (COM ACESSIBILIDADE DE PNE)**

Item	Qtde Estimada	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	30	UND	CONJUNTO PARQUE PLAY INTERATIVO INCLUSIVO02 (COM ACESSIBILIDADE DE PNE)	R\$ 55.900,00	R\$ 1.677.000,00
2	30	UND	CONJUNTO PARQUE MULTI ATIVIDADE 04 (PNE) acessibilidade	R\$ 109.900,00	R\$ 3.297.000,00
3	30	UND	CONJUNTO PARQUEPLAY CIRCUITO INTERATIVO INCLUSIVO 5 (COM ACESSIBILIDADE DE PNE)	R\$ 149.990,00	R\$ 4.499.700,00
4	60	UND	Modulo Balanço vai-vem (frontal) adaptado (PNE)	R\$ 20.950,00	R\$ 1.257.000,00
5	60	UND	Modulo Balanço (INDIVIDUAL) adaptado (PNE)	R\$ 16.990,00	R\$ 1.019.400,00
6	60	UND	Modulo Balanço (Acessível) adaptado (PNE)	R\$ 18.990,00	R\$ 1.139.400,00
7	60	UND	Modulo Gangorra (duplo frontal) adaptado (PNE)	R\$ 15.900,00	R\$ 954.000,00
8	60	UND	Modulo Gangorra (com entrada para cadeira de rodas frontal) ADAPTADO (PNE)	R\$ 19.450,00	R\$ 1.167.000,00
9	60	UND	Modulo Balanço Duplo (INDIVIDUAL) adaptado (PNE)	R\$ 32.950,00	R\$ 1.977.000,00
10	60	UND	Carrossel adaptado acessível (PNE) (gira-gira)	R\$ 29.900,00	R\$ 1.794.000,00
11	60	UND	CONJUNTO PARQUE RECREATIVO DE PATIO 01	R\$ 19.900,00	R\$ 1.194.000,00
12	60	UND	CONJUNTO PARQUE RECREATIVO DE PATIO 02	R\$ 21.500,00	R\$ 1.290.000,00
13	60	UND	CONJUNTO PARQUE RECREATIVO DE PATIO 03	R\$ 29.990,00	R\$ 1.799.400,00
14	60	UND	CONJUNTO PARQUE RECREATIVO DE PATIO 04	R\$ 35.950,00	R\$ 2.157.000,00
15	75	UND	Modulo Escorregador pista simples	R\$ 6.500,00	R\$ 487.500,00
16	75	UND	Modulo Balanço duplo	R\$ 7.990,00	R\$ 599.250,00
17	75	UND	Gangorra dupla	R\$ 6.500,00	R\$ 487.500,00
18	75	UND	Modulo Carrossel	R\$ 6.900,00	R\$ 517.500,00
19	75	UND	Modulo balançante	R\$ 7.200,00	R\$ 540.000,00
20	75	UND	Modulo GANGORRA 2 PRANCHAS (4LUGARES)	R\$ 5.900,00	R\$ 442.500,00
21	75	UND	Modulo Pega mão	R\$ 5.900,00	R\$ 442.500,00
22	75	UND	Modulo Lambretinha	R\$ 9.900,00	R\$ 742.500,00
23	75	UND	Modulo deslizante	R\$ 6.900,00	R\$ 517.500,00
Total lote 02				R\$	R\$ 29.998.650,00

Lote 03 - PEDAGÓGICO/MADEIRA/ESPUMADOS

Item	Qtde Estimada	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	300	UND	Painel Psicomotor Luxo	R\$ 3.600,00	R\$ 1.080.000,00
2	300	UND	Painel Multy Funções	R\$ 4.100,00	R\$ 1.230.000,00
3	300	UND	Bancada de Ferramentas	R\$ 2.990,00	R\$ 897.000,00
4	300	UND	Mercearia	R\$ 2.050,00	R\$ 615.000,00
5	300	UND	Teatro de Fantoches Pequeno	R\$ 390,00	R\$ 117.000,00
6	300	UND	Centro de Atividades Psicomotor	R\$ 2.100,00	R\$ 630.000,00
7	300	UND	Kit Painel Psicomotor	R\$ 520,00	R\$ 156.000,00
8	300	UND	Girafa Amiga	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00
9	300	UND	Kit Formas Geométricas cl 4 peças	R\$ 620,00	R\$ 186.000,00
10	300	UND	Aprendendo o Alfabeto	R\$ 205,00	R\$ 61.500,00
11	300	UND	Ábaco de 1 a 10	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00
12	300	UND	Ábaco Fechado	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00
13	300	UND	Ábaco Aluno	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00
14	300	UND	Kit Alinhavos Animais	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
15	300	UND	Kit Alinhavos Letras e Números	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
16	300	UND	Kit Alinhavos Frutas e Legumes	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
17	300	UND	Kit Alinhavos de Meio de Transportes	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
18	300	UND	Dragão Alfabeto	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00
19	300	UND	Taturana Numérica	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00
20	300	UND	Pato Numérico	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00
21	300	UND	Cobrinha Letrada	R\$ 169,00	R\$ 50.700,00
22	300	UND	Kit Esquema Corporal	R\$ 510,00	R\$ 153.000,00
23	300	UNID	CAMPINHO ESPUMADO DE FUTEBOL CONTENDO 8 PEÇAS	R\$ 1.990,00	R\$ 597.000,00
24	500	UNID	DADO PUFF PONTOS ESPUMADO	R\$ 820,00	R\$ 410.000,00
25	500	UNID	DADO PUFF NUMERADO ESPUMADO	R\$ 820,00	R\$ 410.000,00
26	500	UNID	POLTRONINHA 2 EM 1 VIRA MESINHA COM CADEIRA	R\$ 1.250,00	R\$ 625.000,00
27	500	UNID	ATIVIDADES 4 EM 1 CONTÉM 4 PEÇAS	R\$ 2.790,00	R\$ 1.395.000,00
Total lote 03				R\$	R\$ 9.225.200,00

TOTAL GERAL R\$ 167.088.950,00


Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda
R. Nelson Cesar de Oliveira 99 - Jd. das Indústrias
CEP 12.240-220 - São José dos Campos SP
Email: vale.educa@gmail.com Fone: 12 3307 4256
CNPJ 14.733.870/0001-84 I.E. 645.353.520.110



PRAZO DE ENTREGA: 60 Dias
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 Dias
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 Dias

São José dos Campos/SP, 20 de Fevereiro de 2024.

ANDRE
SIMOES:149
44884850

Assinado digitalmente por ANDRE
SIMOES:14944884850
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF-A1, OU=AC ONLINE RFB v5, OU=AR YOU
DIGITAL, OU=Presencial, OU=17315610000130
CN=ANDRE SIMOES:14944884850
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.20 11:53:01-03:09'
Fórm PDF Reader Versão: 12.1.3

14.733.870/0001-84
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA EDUCAÇÃO LTDA
RUA Nelson César de Oliveira, 99
Jd. das Indústrias - Cep 12.240-220
São José dos Campos - SP

André Simões
Sócio- Diretor
RG: 23.316.713-4
CPF: 149.448.848-50

 Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda
R. Nelson Cesar de Oliveira 99 - Jd. das Indústrias
CEP 12.240-220 - São José dos Campos SP
Email: vale.educa@gmail.com Fone: 12 3307 4256
CNPJ 14.733.870/0001-84 I.E. 645.353.520.110